РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                            РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕРХНЕСВЕЧНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСВЕЧНИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     10.01.2022 г                                                                                        № 4
      Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан, а также порядка и условий предоставления такого имущества в аренду

       В соответствии с Федеральным законом  от 24 июля 2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Верхнесвечниковское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (приложение N 1).
2. Постановление подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте Верхнесвечниковского сельского поселения http://verhnesveshnikov.ru  и на информационном стенде в Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения.
          3. Постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Верхнесвениковского
сельского поселения                                          С.Ф. Демченко

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Верхнесвечниковского сельского поселения

от 10.01.2022г. №4
Перечень
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование муниципального района/ городского округа
	Наименование объекта (полное)
	Адрес объекта (фактический)
	Характеристики объекта и его целевое назначение
	Наличие ограничений использования объекта
	Наличие обременений объекта правами третьих лиц

	                                                                                                               Недвижимое имущество

	1
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	Здание  Администрации
	с.Верхнесвечниково, ул.Ленина,20

	 здание

Общая площадь
84,4

кв.м.,  кадастровый номер
61:16:04 01 02:202

, нежилое
	нет
	нет

	2
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	Здание дома культуры

	С.Верхнесвечниково, ул.Колхозная,10

	здание

Общая площадь

1246,5

кв.м.,  кадастровый номер

61-61-21/043/2008-906, нежилое
	нет
	нет

	3
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	здание зерносклад

	Россия, Ростовская обл., Кашарский район, примерно 0,5км по направлению на северо-восток от ориентира, расположенного по адресу: п.Орловская Балка, ул.Степная 25

	здание

Общая площадь

792,6

кв.м.,  кадастровый номер

61:16:0600019:547

, нежилое
	нет
	нет

	4
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	здание коровник №2

	Россия, Ростовская обл., Кашарский район, примерно 0,7км по направлению на северо-восток от ориентира, расположенного по адресу: п.Орловская Балка, ул.Степная 25

	здание

Общая площадь

1944,4

кв.м.,  кадастровый номер

61:16:0600019:552

, нежилое
	нет
	нет

	5
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	ГТС пруда

	с.Верхнесвечниково

	Общая площадь
1556,2

кв.м.,  кадастровый номер,
61:16:0600018:302

сооружение
	Нет
	Нет

	6
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	здание администрации

	п.Теплые Ключи, ул.Школьная, д.26

	здание

Общая площадь

171,2

кв.м.,  кадастровый номер

61:16:0090101:254:15

, нежилое
	нет
	нет

	7
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	здание сельского дома культуры

	п.Теплые Ключи, ул. Школьная, д.31

	здание

Общая площадь

805,9

кв.м.,  кадастровый номер

61-61-21/043/2008-908

, нежилое
	нет
	нет

	8
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	дамба пруда, протяженностью 700,0 м. инв. № 0445216

	п.Теплые Ключи, ул. Школьная

	Протяженность 07км,

кадастровый номер,

61:16:0600019:0:6

 , сооружение
	Нет
	Нет

	9
	Верхнесвечниковское сельское поселение

	пруд

	с.Верхнесвечниково, ул.Песчаная

	сооружение
	Нет
	Нет

	10
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	Парк

	п. Тёплые Ключи, ул. Школьная

	земли населенных пунктов
	нет
	нет

	11
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	многолетние насаждения

	с.Верхнесвечниково, ул.Куличенко

	земли населенных пунктов
	нет
	нет

	12
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	многолетние насаждения

	х.Калашников, ул.Подтелковская

	земли населенных пунктов
	Нет
	Нет

	13
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	стадион

	с.Верхнесвечниково, ул.Молодежная

	земли населенных пунктов
	Нет
	Нет

	14
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	Земельный участок
	Россия , Ростовская обл., Кашарский район, с.Верхнесвечниково, ул.Колхозная, 10

	Общая площадь протяженность
1,21802

 км

61:16:04 01 01:76

Земли населенных пунктов
	Нет
	Нет

	15
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	Земельный участок
	Россия , Ростовская обл., Кашарский район, п.Теплые Ключи, ул.Школьная, 31

	Общая площадь протяжеенность

0,372316

 км

61:16:09 01 01:248

Земли населенных пунктов
	Нет
	Нет

	16
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	Земельный участок
	Россия, Ростовская обл., Кашарский район, х.Калашников, ул.Подтелковская

	Общая площадь пртяженность
0,029

км.
61:16:0040601:256

Земли сельхозназначения
	Нет
	Нет

	17
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	Земельный участок
	Россия, Ростовская обл., Кашарский район, х.Калашников, ул.Подтелковская

	Общая площадь протяженность
0,02 км.
61:16:0040601:257

Земли сельхозназначения
	Нет
	Нет

	18
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	Земельный участок
	Россия, Ростовская обл., Кашарский район, с.Верхнесвечниково, ул.Ленина, 18

	Общая площадь

0,031

км.
61:16:0040101:155

Земли сельхозназначения
	Нет
	Нет

	19
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	Земельный участок
	Россия, Ростовская обл., Кашарский район, п. Теплые Ключи, ул.Школьная

	Общая площадь протяженность

0,13

 км
кадастровый номер
61:16:0090101:573

Земли населенных пунктов
	Нет
	Нет

	20
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	Земельный участок
	Россия, Ростовская обл., Кашарский район, примерно в 1,5 км. по направлению на северо-запад от ориентира х. Бутков

	Общая площадь протяженность

82,750009

 км

кадастровый номер

61:16:60 00 18:220

Земли населенных пунктов
	Нет
	земельный участок  договор аренды от «26» сентября 2018 г

	21
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	Колодец инв. № 04427002

	п.Степной Кут, ул. Песчаная.

	1985 г.постройки

кв.м.,  кадастровый номер,

61:16:0600019:545

сооружение
	нет
	нет

	22
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	Колодец инв. № 04427003

	п.Тёплые Ключи,  ул. Зелёная
	1972 г.постройки

кв.м.,  кадастровый номер,

61:16:0600019:0:5

сооружение
	нет
	нет

	23
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	Колодец

	с. Верхнесвечниково

	1970 г.постройки

кв.м.,  кадастровый номер,

61:16:04 01 02:199

сооружение
	нет
	нет

	24
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	кладбище

	с.Верхнесвечниково, ул.Песчаная

	земельный участок для мест захоронения площадью 8000 кв.м
	нет
	нет

	25
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	кладбище

	х.Бакланов, ул.Центральная

	земельный участок для мест захоронения площадью 4000 кв.м.
	нет
	нет

	26
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	кладбище

	х.Новомосковка, ул.Московская

	земельный участок для мест захоронения площадью 2500 кв.м
	нет
	нет

	27
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	кладбище

	х.Егор-Чернояровский, ул.Ленина

	земельный участок для мест захоронения площадью 1200 кв.м
	нет
	нет

	28
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	кладбище

	х.Калашников, ул.Подтелковская

	земельный участок для мест захоронения площадью 6400кв.м
	нет
	нет

	29
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	кладбище

	х.Морозовский 2-й, ул.Песчаная

	земельный участок для мест захоронения площадью 5000 кв.м
	нет
	нет

	30
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	кладбище

	х.Михайловка, ул.Степная

	земельный участок для мест захоронения площадью 3000 кв.м
	нет
	нет

	31
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	кладбище

	п.Тёплые Ключи, ул.Новошахтинская

	земельный участок для мест захоронения площадью 9000 кв.м
	нет
	нет

	32
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	кладбище

	п.Древние Курганы, ул. Прудная

	земельный участок для мест захоронения площадью 600 кв.м
	нет
	нет

	33
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	мост автомобильный, протяженность. 5,0 м.

	х.Михайловка, ул.Степная

	кадастровый номер,

61:16:0600017:253

 , сооружение
	нет
	нет

	34
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	мост автомобильный, протяженность. 8,0 м.

	х.Бутков, ул.Батайская

	Протяженность  8 м

кадастровый номер,

61:16:0040301:0:1

 , сооружение
	нет
	нет

	35
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	мост пешеходный, протяженностью 3,0 м., инв. № 04452021

	п.Теплые Ключи, ул.Новошахтинская

	кадастровый номер,

61:16:0090101:527

 , сооружение
	нет
	нет

	36
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	мост пешеходный, протяженностью 3,0 м., инв. № 04452012

	п.Теплые Ключи, ул.Школьная

	кадастровый номер,

61:16:0090101:530

 , сооружение
	нет
	нет

	37
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	Мост автомобильный протяженностью 6,0 м.

	х.Егоро-Чернояровский

	Протяженность  6  м

кадастровый номер,

61:16:04 01 02:203

 , сооружение
	нет
	нет

	38
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	памятник героям Великой Отечественной войны

	х.Калашников, ул.Подтелковская

	Общая площадь 2,7
кв.м.,  кадастровый номер,

61:16:0040601:0:2

сооружение, год выпуска 1981
	нет
	нет

	39
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	памятник героям Великой Отечественной войны

	х.Калашников, ул.Подтелковская

	Общая площадь 11,8
кв.м.,  кадастровый номер,

61:16:0600017:0:1

сооружение, год выпуска 1993
	нет
	нет

	40
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	памятник героям Великой Отечественной войны

	с.Верхнесвечниково, ул.Ленина

	Общая площадь 39,5
кв.м.,  кадастровый номер,

61:16:0040101:75:5

сооружение, год выпуска 1987
	нет
	нет

	41
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	памятник героям Великой Отечественной войны

	п.Теплые Ключи, ул.Школьная

	Общая площадь 198,7
кв.м.,  кадастровый номер,

61:16:0090101:0:2

сооружение, год выпуска 1980
	нет
	нет

	42
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	земельный участок

	п.Теплые Ключи ул.школьная 26

	Общая площадь 2700кв.м.61:16:0090101:804
	нет
	нет

	43
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	земельный участок
	Россия, Ростовская обл., Кашарский район,Верхнесвечниковское с/п  п.Теплые Ключи по направлению на юг

	Об61:16:0600019:851

щая площадь 9000+/-830
	нет
	нет

	44
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	земельный участок
	Россия, Ростовская обл., Кашарский район,Верхнесвечниковское с/п примерно 230м. От ориентира   п. Древние Курганы по направлению на северо-восток

	Общая площадь 5000+/-619

61:16:0600019:592

	нет
	нет

	45
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	земельный участок
	Россия, Ростовская обл., Кашарский район,Верхнесвечниковское с/п  примерно 200 м.от ориентира х. Егоро-Чернояровский по направлению на север

	Общая площадь1650+/-355

61:16:0600019:594

	нет
	нет

	46

	Верхнесвечниковское сельское поселение
	земельный участок
	Россия, Ростовская обл., Кашарский район,Верхнесвечниковское с/п примерно 200м. От ориентира   х. Новомосковка по направлению на юг

	Общая площадь 1750+/-366

61:16:0600019:595

	нет
	нет

	47
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	земельный участок
	Россия, Ростовская обл., Кашарский район,Верхнесвечниковское с/п примерно 150м. от ориентира   с. Верхнесвечниково  по направлению на север

	Общая площадь 14274+/-1045

61:16:0600019:593

	нет
	нет

	48
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	земельный участок
	Россия, Ростовская обл., Кашарский район,Верхнесвечниковское с/п    с. Верхнесвечниково  по ул. Ленина

	Общая площадь 8000+/-31

61:16:0600019:401

	нет
	нет

	49
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	земельный участок
	Россия, Ростовская обл., Кашарский район,Верхнесвечниковское с/п  примерно 400 м.от ориентира х. Бакланов по направлению на северо-восток

	Общая площадь  1832+/-375

61:16:0600019:596

	нет
	нет

	50
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	земельный участок
	Россия, Ростовская обл., Кашарский район,Верхнесвечниковское с/п  примерно 400 м.от ориентира х. Михайловка по ул. Степная

	Общая площадь  1549+/-14

61:16:0600019:257

	нет
	нет

	51
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	земельный участок
	Россия, Ростовская обл., Кашарский район,Верхнесвечниковское с/п  примерно 100 м.от ориентира х. Калашников по направлению на запад

	Общая площадь  6400+/-700

61:16:0600019:512

	нет
	нет

	52
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	земельный участок
	Россия, Ростовская обл., Кашарский район,Верхнесвечниковское с/п  примерно 50 м.от ориентира х. 2-ой Морозовский по направлению на север

	Общая площадь  5000+/-619

61:16:0600019:514

	нет
	нет

	ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

	1
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	Автомобиль НИВА

	346208, Ростовская обл., Кашарский район, с.Верхнесвечниково, ул.Колхозная, 10

	год выпуска

2007муниципальное имущество Верхнесвечниковское с/п
	нет
	нет

	2
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	Автомобиль ГАЗ 473892 х 7247389270000714

	346208, Ростовская обл., Кашарский район, с.Верхнесвечниково, ул.Колхозная, 10

	год выпуска

2007муниципальное имущество Верхнесвечниковское с/п
	нет
	нет

	3
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	Автомобиль LADA – 4*4

	346208, Ростовская обл., Кашарский район, с.Верхнесвечниково, ул.Колхозная, 10

	год выпуска

2009 2007муниципальное имущество Верхнесвечниковское с/п
	нет
	нет

	4
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	автомобиль АМУР-531310

	346208, Ростовская обл., Кашарский район, с.Верхнесвечниково, ул.Колхозная, 10

	год выпуска

2007муниципальное имущество Верхнесвечниковское с/п
	нет
	нет

	5
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	косилка-кусторез ЕМ-1,3

	346208, Ростовская обл., Кашарский район, с.Верхнесвечниково, ул.Колхозная, 10

	год выпуска

2010 муниципальное имущество Верхнесвечниковское с/п
	нет
	нет

	6
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	Автомобиль ВАЗ 2705121

	346208, Ростовская обл., Кашарский район, с.Верхнесвечниково, ул.Ленина, 20

	год выпуска

2006 2007муниципальное имущество Верхнесвечниковское с/п
	нет
	нет

	7
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	Автомобиль НИВА

	346208, Ростовская обл., Кашарский район, с.Верхнесвечниково, ул.Ленина, 20

	год выпуска

2007 муниципальное имущество Верхнесвечниковское с/п
	нет
	нет

	8
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	игровой комплекс

	п.Теплые Ключи

	Детская площадка

год выпуска

2010 муниципальное имущество Верхнесвечниковское с/п
	нет
	нет

	9
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	автоматизированная пожарная сигнализация

	346208, Ростовская обл., Кашарский район, с.Верхнесвечниково, ул.Ленина, 20

	год выпуска

2009 муниципальное имущество Верхнесвечниковское с/п
	нет
	нет

	10
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	Автобус марки КАВЗ -397652

	346208, Ростовская обл., Кашарский район, с.Верхнесвечниково, ул.Ленина, 20

	муниципальное имущество Верхнесвечниковское с/п
	нет
	нет

	11
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	Передвижная электростанция серии ТСС АД-12 ТРПМ под капотом на шасси

	346208, Ростовская обл., Кашарский район, с. Верхнесвечниково, ул.Ленина, 20

	год выпуска

2013 муниципальное имущество Верхнесвечниковское с/п
	нет
	нет

	12
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	сети наружного освещения, протяженность.
	с. Верхнесвечниково, ул. Молодежная, ул. Ленина, ул.Колхозная, ул. Куличенко, ул.Песчаная

	объект уличного освещения протяженность 7520,0 м.

	нет
	нет

	13
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	программный комплекс по выводу радиосигнала

	346208, Ростовская обл., Кашарский район, с. Верхнесвечниково, ул.Ленина, 20

	радиосигнал
год выпуска 2012 г
	нет
	нет

	14
	Верхнесвечниковское сельское поселение
	Автомобиль LADA VESTA
	346208, Ростовская обл., Кашарский район, с.Верхнесвечниково, ул.Колхозная, 10

	год выпуска

2021 муниципальное имущество Верхнесвечниковское с/п
	нет
	нет

2